MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul
Campus  Alvorada

PUBLICAÇÃO LISTA PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E RESULTADO DA
PROVA DE TÍTULOS À SELEÇÃO PARA DE PROFESSOR(A) SUBSTITUTO(A)  REGIDO PELO

EDITAL Nº 31/2022

O Diretor-geral  do  Campus Alvorada  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
pela  Portaria  nº  147/2020,  publicada  no  DOU  nº  39,  de  27/02/2020,  torna  público  a
Resultado final das inscrições homologadas e da Prova de Títulos e Resultado dos recursos
do Edital  Campus Alvorada nº 31/2022 – Processo Seletivo Simplificado para contratação
de  Professor(a)  Substituto(a)  para  as  Áreas  de  Pedagogia  e  Língua  Portuguesa/Língua
Inglesa, conforme segue:

1. Resultado preliminar das inscrições homologadas para Pedagogia:
Candidato(a) Acesso*

(AC, PPP ou PcD)
Situação

Fernanda dos Santos Paulo AC Homologada

Helena Paula Rodrigues Cunha AC Homologada

Jaira dos Santos Coelho AC Homologada

Janice da Silva Pacheco PPP Homologada

Juliana Machado Colonetti AC Homologada

Lisiane Bestani Pereira AC Homologada

Lucas Carboni Vieira AC Homologada

Marcelisa Monteiro PPP Homologada

Victória Luiza Vargas dos Santos AC Homologada

2. Resultado preliminar das inscrições homologadas para Língua Portuguesa/Língua
Inglesa:

Candidato(a) Acesso*
(AC, PPP ou PcD)

Situação

Flavia Renata Machado Paiani AC Homologada

Graziella Steigleder Gomes AC Homologada

Sabrine Amaral Martins Townsend AC Homologada

* AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul
Campus  Alvorada

3. Resultado preliminar da prova de títulos para Pedagogia:

Candidato

Pontuação

Pontuação
total

Titulação
Acadêmica

Experiência
Docente

Técnica
Profissional

Fernanda dos Santos Paulo 50 30 6 86

Helena Paula Rodrigues Cunha 20 20

Jaira dos Santos Coelho 50 3 53

Janice da Silva Pacheco 20 10 15 45

Juliana Machado Colonetti 20 2 22

Lisiane Bestani Pereira 20 20

Lucas Carboni Vieira 30 10 40

Marcelisa Monteiro 50 50 100

Victória Luiza Vargas dos Santos 20 25 45

4. Resultado preliminar da prova de títulos para Língua Portuguesa/Língua Inglesa:

Candidato

Pontuação

Pontuação
total

Titulação
Acadêmica

Experiência
Docente

Técnica
Profissional

Flavia Renata Machado Paiani 20 56 76

Graziella Steigleder Gomes 50 31 3 84

Sabrine Amaral Martins Townsend 50 70 120

Alvorada, 19 de dezembro de 2022.

 Fábio Azambuja Marçal
Diretor-geral do Campus Alvorada do IFRS

A via deste Edital com assinatura encontra-se arquivada no Processo SIPAC nº 23739.000889/2022-10.

	PUBLICAÇÃO LISTA PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS À SELEÇÃO PARA DE PROFESSOR(A) SUBSTITUTO(A) REGIDO PELO
	EDITAL Nº 31/2022
	1. Resultado preliminar das inscrições homologadas para Pedagogia:
	2. Resultado preliminar das inscrições homologadas para Língua Portuguesa/Língua Inglesa:
	3. Resultado preliminar da prova de títulos para Pedagogia:
	4. Resultado preliminar da prova de títulos para Língua Portuguesa/Língua Inglesa: